
VAKRE LUND – mye mer enn tresko 
Lørdag 12.september 

Lund er kommunen som ligger midt imellom. Midt mellom de ruvende 
fjellene, fjordene som skjærer seg innover i landet, og havet. Midt mellom 
det vestlige og det sørlige Norge. Lund er en kommune som kan deles i tre: 

Moi – trevarebygda som er blitt industribygd, samt landbruksbygdene 
Hovsherad og Ualand/Heskestad. 

Avreise fra Sandnes kl. 09.00. Vi følger E-39 sørover til Helleland. Herifra tar vi opp 
Gyadalen mot Bjørnestad. På turen møter vi en ingeniørbragd innen veibygging - Terland 
klopp som er Nordens lengste steinhellebro med sine 21 rettvinklede steinhvelv over 
Gyaåna. 

Fra Bjørnestad går veien over til Lund og bygda Rusdal hvor vi møter lokalguiden. Vi får 
høre fra de små bygdene og gårdene vi kjører forbi nedover mot Hovsherad og Kjørmo 
hvor vi finner nyheten Haugland Gård & Hage. Gårdscamping og gårdsutsalg med lokale 
råvarer og en idyllisk besøkshage i «cottage garden stil». Vi får en guidet vandring i hagen 
og får også servert et lite brunch-måltid etterpå. Også mulighet til å besøke 
gårdsutsalget hvor vi også finner et godt utvalg i bygdas merkevare – «Eiks tresko».  

Langs Hovsvatnet følger vi veien utover til Moi, og kjører en guidet rundtur gjennom 
industristedet. Kommunen er spesiell med Lund Bygdemuseum og Kulturbank i 
prestegårdens gamle driftsbygning.  Her finner vi nærmere 10.000 innlånte gjenstander 
fra lunddølene, her er vareprøver fra fem møbelfabrikker, fra leketøys-produsenter, fra 
dem som laget fiskestenger, skistaver og kritt.  Like over veien ser vi også den 
kulturhistoriske frukthagen – et klonarkiv for bevaring av gamle eplesorter fra Lund.  



Vi legger turen videre utover til Skåland. Her ser vi bysten av stortingsmann Ole Gabriel 
Ueland. Lenger ute langs Lundevatnet skal vi forflytte oss litt tilbake i tid. Vi går inn i 
skolestuen i den gamle Slettevold skole og mimrer skoledagene fra 40- og 50-årene. 
Skulle der være behov så er utedassen intakt. Vi kjører også forbi et av Rogalands best 
bevarte ungdomshus, og får med oss historien også fra den kulturen.  Tilbake på Moi sier 
vi farvel til lokalguiden, og skal oppsøke neste bevarte hemmelighet i Lund – gården 
Hellerstunet på kommunegrensa til Egersund.  

Fra Eide følger vi den tidligere traseen til rv. 440 gjennom Heskestadgårdene, passerer 
både kirka og også igjen ny statue av stortingsmannen Ole Gabriel før vi svinger inn på 
Hellerstunet. Gården var for få år siden et ordinært fraflyttet gårdstun. I 2011 ble gården 
overtatt av nåværende eiere, Bodil og Nils Heskestad – og en ny og spennende historisk 
reise startet. 

Vi starter oppholdet med smakfull viltgryte mens vi får høre om gårdhistorien som går 
hele 10.000 år tilbake i tid. Vi slutter av besøket med dessert og ettermiddagskaffe, før 
tiden nærmer seg tid for hjemreise etter mange inntrykk fra Lund. Vi følger E-39 tilbake 
til Sandnes hvor vi beregner å være tilbake ca. kl. 17.30.

 Pris per person kr.1.495,- 

Turen inkl.: Turbuss med sjåfør fra Sverre Haga AS som guider underveis, 
formiddagskaffe / brunch på Haugland Gård & Hage, guidet vandring i hagen, middag 
med dessert og kaffe på Hellerstunet, besøk og omvisning som beskrevet, lokalguide i 
Lund, alle avgifter og bommer. 

Medlem kr. 1.200 ,-   Ikke Medlem 

NB!!
Påmelding til konto 3250.30.31646 merk med navn på deltakerne om dere er 
flere som vil være med - innen 31.08.2026




